國立嘉義大學動物科學系 97學年度第四次系所務會議紀錄
壹、時間：98年 03月 10日（星期二）中午 12點 10分
貳、地點：本系圖書室

參、出席人員：周榮吉老師等 12人 。

肆、請假：林高塚、楊正護、盧金鎮 、陳國隆等 4人。

伍、主席：洪炎明主任 記錄： 藍國慶先生

陸、報告事項：

系務報告：

       (1)請各位老師多宣傳生活禮儀，不可穿拖鞋到教室。

       (2)進修部學生有多人有抽菸習慣，請多宣導不要在系館抽菸及亂丟菸蒂。

       (3)為節約能量及教學效果，請老師上課視人數調整教室，人數少就利用教室，超過

          60人才用階梯教室。

柒、提議討論：

提案一：

案由：有關 97學年度系所課程評鑑資料之準備，提請 討論。

說明： 1.依教務處 97.12.22通知，將辦理 97學年度系所課程評鑑。

             2.請參閱 97學年度系所課程評鑑手冊及本校 97學年度系所課程評鑑實施計

劃(附件一)。

        3.本次評鑑是為檢視各系所課程目標妥適性，課程內容與課程實施情形，建

構優質課程，提昇教師教學品質與增進學生學習效能。

             4.本次評鑑項目包括課程目標、課程規劃、課程實施、生涯輔導與畢業生表

現、96學年度系所評鑑委員建議之改善情形等五部份。其中生涯輔導部分

由實習就業輔導處與學務處負責。

是否成立本系 97學年度系所課程評鑑作業小組？

建議：綜合評鑑項目，分別成立五個工作小組，各小組置組長一人，組員

由 2位老師組成。

5.各評鑑項目之子項目、自評表及填表說明詳如附件。

6.各系所應於 98年 4月 2日(星期四)前完成。本評鑑所填資料期間以 95學年

度第一學期至 97學年度第一學期為主。本評鑑各項之佐證資料，請於評

鑑時陳列。

7.學校勾選之委員名單，

勾選
姓名 現職 重要經歷

1
鄭登貴

(校外學者委員)

國立台灣大學

終 身 特 聘 教

授、東海大學講

座教授

畜產試驗所研究員兼系主

任、台灣大學畜產學系系主

任、生物技術中心主任、終

身特聘教授兼所長。

2
黃木秋

(校外學者委員)

國立中興大學教

授

國立中興大學畜產學系系

主任、進修部教務組主任、

主任秘書。

3
陳曉峯

(業界委員)

三橋食品公司總

經理

本校校友

             8.評鑑當日之程序如下：

(一)系所課程規劃與實施簡介：30分鐘。

(二)查閱資料：30分鐘。

(三)訪談師生：20分鐘。(每一委員訪談教師與高年級學生各一人，各 10分

鐘)

(四)綜合座談：30分鐘。

(五)委員撰寫評鑑報告：30分鐘。

決議：照案通過，成立本系 97學年度系所課程評鑑作業小組，各小組編組如下表：

動物科學系課程評鑑執行委員會

組長 成員

姓名 職稱 姓名 職稱

工作屬性 備註

林高塚 教授
洪炎明

教授兼

系主任 周榮吉 教授
第一組負責課程目標之改善撰寫

周仲光 教授
吳建平 副教授

連塗發 教授

第二組負責評鑑項目二-課程規

劃之子項目

曾再富 教授
陳世宜 講師

盧金鎮 教授

第三組負責評鑑項目三-課程實

施之子項目

趙清賢 教授
林炳宏 副教授

陳國隆 教授

第四組負責評鑑項目四-生涯輔

導與畢業生表現

呂鳴宇 副教授
鄭毅英 講師

蕭興浦 講師

第五組負責評鑑項目五-96學年

度系所評鑑委員建議之改善情形

藍國慶 執行秘書
負責收集本評鑑所需之相關佐證

資料及資料整理

捌、臨時動議：（無）

玖、散會：下午 12點 50分。